
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 Vyřizuje: Božena Kubešová 
Ze dne: 12.10.2022 Číslo spisu: 26762/2022 

 
 

Tel: 465 514 216 
  Spis. značka: ŽP-Vod/26762/2022 E-mail: kubesova@muuo.cz 
  Poč. listů: 9 Datum: 13.12.2022 
  Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

ist č. : G 2501 Poč. lis. př.: 1   

 
 
 
 
Výstavba vodovodu Na Tiché Orlici z PE D90 

 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Rozhodnutí 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) zákona                    
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon")  
 
společnosti  TEPVOS, spol. s r.o.,  IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad 
Orlicí 

 vydává společné povolení  
 
k umístění a provedení souboru staveb podle ustanovení § 15 odst. (6) vodního zákona a § 94j až 94p 
stavebního zákona a schvaluje tak stavební záměr „Výstavba vodovodu Na Tiché Orlici z PE D90“. 
Stavba je situována na poz. parc. č.  547/2, 547/24, 547/25, 629/4, 673/4, 679, 691, 694, 697, 698, 699, 
714/1, k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí (orientační určení polohy vodovodního řadu: začátek:                          
X: 1071793.62  Y: 602229.46 konec: X: 1071594.75 Y: 602286.86), číslo hydrologického pořadí  1-02-
02-0330-0-00, vodní útvar HSL_0710 – Tichá Orlice od toku Dobroučka po tok Třebovka, identifikační 
číslo vodního útvaru povrchových vod – 10351000  a CHOPAV Východočeská křída. 
 
Popis stavby: 
 
Jedná se o výstavbu nového vodovodu, včetně domovních přípojek v lokalitě Na Tiché Orlici. Stavba 
bude sloužit k zásobování zájmového území pitnou vodou a je členěna na tyto stavební objekty: 
 
1) SO 01 – vodovodní řad „W“ z PE 100 RC SDR17 – D90, dl. 288,00 m,  
 
2) SO 02 - vodovodní přípojky  

            -  vodovodní přípojky (5 ks) z PE 100 RC SDR17 – D32, v celkové délce 41,00 m, 
            -  přípojka pro podzemní hydrant z LT DN80, dl. 2,00 m.  

 



č. j.:     MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 
č. spisu:         26762/2022                   str.    2/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/26762/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 
Společné povolení k umístění a provedení stavby se v souladu s ustanovením § 94p odst. (1) stavebního 
zákona a ustanovením § 15 odst. (3) vodního zákona vydává za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem (zpracovala společnost AQUA PROCON s.r.o., projektová a inženýrská společnost – divize 
Praha, IČ: 60712121, se sídlem Dukelských Hrdinů 12, 170 00 Praha 7, Ing. Radovan Haloun, CSc., 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 0009451, 
v dubnu 2022, pod č. zak. 1590021-72). 

2. Před zahájením stavby se investor přesvědčí, zdali v zájmovém území nejsou žádná cizí podzemní, 
nadzemní vedení nebo zařízení. Nachází-li se zde nějaké vedení či zařízení, je investor povinen 
požádat jeho správce o vytyčení a stanovení stavebního dozoru. 

3. Po dokončení stavebních prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu.  
4. Budou splněny následující podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 

odboru životního prostředí ze dne 04.07.2022 pod č.j. MUUO/56412/2022/ŽP/Bu: 
- orgán ochrany přírody bude 14 dní předem písemně informován o započetí prací, 
- bezprostředně před zahájením prací bude provedena obhlídka odborně způsobilou osobou 

a, bude-li třeba, bude zajištěn transfer přítomných volně žijících živočichů. O výsledcích této 
obhlídky bude proveden záznam do stavebního deníku a písemně bude informován příslušný 
orgán OOP, Městský úřad Ústí nad Orlicí, 

- křížení vodovodu a vodního roku bude provedeno v souladu s ČSN 75 2130 Křížení a souběhy 
vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními, 

- práce je třeba provádět v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Při používání techniky 
je nutné dbát na ochranu všech dřevin, zejména nesmí být pojížděno vozidly přes kořenový 
systém vzrostlých stromů. Musí být přijata taková opatření a zvolen takový způsob prací, při 
kterém bude minimalizováno i poškozování nadzemních částí stromů. Poranění budou 
bezodkladně odborně ošetřena. Případné kácení dřevin bude řešeno v souladu s § 8 odst. 1 
zákona a vyhláškou 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném 
znění, 

- veškeré práce související s tokem a lesními pozemky budou provedeny šetrným způsobem              
ve vhodném období, tzn. v období mimo březen - červenec, aby bylo minimalizováno 
ohrožení a rušení všech volně žijících živočichů, pro které tok a niva představují přirozený 
biotop, 

- v případě provádění prací v toku je třeba časově omezit dobu zákalu proudící vody a řešit 
odvedení protékající vody dílčím podélným hrazením mimo vlastní pracoviště, k provádění 
prací budou použity stroje v dobrém technickém stavu, na plochách zařízení staveniště                         
v zátopovém území nebudou skladovány látky škodlivé vodám, včetně zásob PHM, 

- nepotřebný materiál nebude použit k násypům, terénním úpravám apod., ukládán v okolí 
toku a na lesních pozemcích. Po dokončení prací bude, zejména z důvodu prevence šíření 
invazních a ruderálních druhů, zajištěna rekultivace všech pozemků dotčených stavebními 
pracemi. 

5. Budou splněny následující podmínky souhlasu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního 
prostředí ze dne 09.08.2022 pod č.j. MUUO/69032/2022/ŽP/grim: 
- Technologie stavby bude zvolena taková, aby nedošlo k poškození okolních lesních porostů. 
- Výkopový, stavební ani jiný materiál nebude ukládán na pozemky určené k plnění funkcí lesa, 

nebo jejich části, které nejsou stavbou dotčeny. 
 



č. j.:     MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 
č. spisu:         26762/2022                   str.    3/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/26762/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
6. Budou splněny následující podmínky Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem                     

v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, taxativně uvedené v závazném stanovisku                         
ze dne 14.06.2022 pod č.j.: KHSPA 09808/2022/HOK-UO: 
- před uvedením stavby nového vodovodního řadu do provozu bude předložen seznam všech 

použitých materiálů, které přicházejí do styku s pitnou vodou spolu s doklady o zdravotní 
nezávadnosti na tyto materiály, 

- nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce bude předložen výsledek rozboru vody 
v kráceném rozsahu (zpracovaný odborně způsobilou osobou) z nového vodovodního řadu. 

7. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce vodního toku Tichá Orlice a povodí – Povodí Labe, 
s.p., ze dne 02.06.2021 pod č.j. PLa/2022/025573: 
- Křížení vodních toků budou provedena v souladu s ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních 

toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 
- Zahájení prací požadujeme oznámit zástupci našeho provozního střediska ve Vysokém Mýtě. 
- Po ukončení prací, při předání použitého pozemku bude předáno zástupci našeho provozního 

střediska ve Vysokém Mýtě zaměření skutečného stavu, včetně hloubky uložení. 

8. Budou dodrženy podmínky vyjádření správců sítí – společnosti ČD-Telematika, a.s., ze dne 
14.06.2022 pod č.j. 04999/2022-0, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 17.06.2022 pod zn. 
001126178944, společnosti CETIN a.s., ze dne 08.06.2022 pod č.j.: 662424/22. Kopie uvedených 
vyjádření jsou nedílnou součástí projektové dokumentace ověřené v tomto řízení. 

9. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o., pod č.j. 19717/2022-SŘ-
OŘ HKR-OPS ze dne 12.07.2022: 
- V předstihu před zahájením stavby (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled nad 

stavbami v OPD a obvodu dráhy vedoucího PS Ústí nad Orlicí p. Podhájeckého tel. 972 325 
547, 725 210 023. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím PS dle 
předloženého technologického postupu prací. Objednávka bude obsahovat identifikační 
údaje objednavatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo, určení místa a 
údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků Správy železnic, státní 
organizace bude proveden zápis ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do 
stavebního deníku. Drážní dohled bude prováděn na náklady objednavatele dohledu. 

- V zájmovém území se nacházejí kabelové trasy a zařízení ve správě SSZT, které jsou zakresleny 
v předložené PD. Před započetím prací objednejte jejich vytyčení na tel. 724 947 734 p. 
Stránský. 

- V zájmovém území se nacházejí kabelové trasy NN ve správě SEE. Přesnou polohu je nutno 
určit vytýčením. Vytýčení kabelových tras zajistí a podmínky prací v ochranném pásmu 
kabelového vedení a způsob ochrany kabelů sdělí VPS p. Hlávka tel. 972 323 943 příp. VM p. 
Gajdošík tel. 702 021 561. Zařízení ve správě SEE se stavbou nesmí poškodit. Zemní práce 
nesmí být prováděny v ochranném pásmu kabelového vedení (tj. v blízkosti menší než 1 m). 
V případě menší vzdálenosti požadujeme dozor pracovníka SEE a ruční výkop. Křížení musí 
odpovídat platným ČSN, při odkrytí těchto kabelových tras požadujeme před záhozem 
zkontrolovat provedení křížení výše uvedeným pracovníkem. 

- Při realizaci stavby dojde ke styku s telekomunikačním vedením v majetku Správy železnic, 
státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky (ve správě ČD - Telematika a.s.) a v 
majetku ČD - Telematika a.s., které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 
127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD - Telematika a.s. č. j. 
04999/2022-0 ze dne 14.06.2022. Požadujeme před stavbou objednat u ČD - Telematika a.s. 
vytyčení těchto kabelů a v případě, že by stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné 
projednat způsob jejich ochrany s majitelem, tj. Správou železnic, státní organizace, Centrum 
telematiky a diagnostiky dle platných Všeobecných podmínek pro kabely Správy železnic, 
státní organizace a Všeobecných podmínek pro kabely ČD - Telematika a.s. 

- Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. 

- Při provádění prací musí být dodržena především vyhláška č. 177/1995 Sb., stavební a 
technický řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, 
předpisy SŽDC S3 - Železniční svršek, SŽDC S4 - Železniční spodek, a další příslušné normy, 
předpisy a směrnice Správy železnic, státní organizace v platném znění. 



č. j.:     MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 
č. spisu:         26762/2022                   str.    4/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/26762/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 

- Bude zachován stálý přístup a příjezd (včetně nákladní automobilové dopravy) k drážnímu 
tělesu a k zařízení sloužícímu k provozu dráhy. 

- Křížení tratě bude provedeno dle schválené a námi ověřené projektové dokumentace. Každá 
z chrániček musí vyhovovat zatížení podle ČSN a musí být vybudována v celé délce křížení 
nejméně do vzdálenosti min. 2 m od paty náspu, příp. 0,6 m od vnější hrany odvodňovacího 
příkopu, přičemž musí přesahovat nejméně 4 m od osy krajní koleje. Minimální krytí 
chráničky bude 2,5 m od horní hrany pražce k horní hraně chráničky. 

- V době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaků požadujeme zajistit 
prostorové měření koleje/í nad příslušným protlakem (na náklady investora). O případné 
změně bude okamžitě informován vedoucí PS. Před zasypáním technologických jam musí být 
provedeno přeměření parametrů uložení chrániček za účasti vedoucího PS nebo jím 
určeného pracovníka. O kontrole musí být proveden zápis např. do stavebního deníku. 

- Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena mimo 
drážní pozemek, který nakonec bude upraven do náležitého resp. dohodnutého stavu. 

- Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů a 
stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy provozované koleje bez vědomí a 
souhlasu vedoucího PS. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem 
nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994Sb. v platném znění). Zaměstnanci zhotovitele, kteří 
budou při realizaci stavby do tohoto prostoru vstupovat, musí být prokazatelně proškoleni             
z drážního předpisu Bp1, Bp3, musí splňovat stanovená zdravotní a smyslová kritéria                         
pro činnost v tomto prostoru a musí mít vydaný „Průkaz pro vstup do provozované ŽDC" (dle 
předpisu Správy železnic, státní organizace Ob1l). Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel              
za dodržování bezpečnostních předpisů podle platné legislativy. 

- Vedoucí práce zhotovitele (v obvodu dráhy) - cizího právního subjektu (CPS) musí mít 
kvalifikaci podle Předpisu Správy železnic, státní organizace Zam1 „Předpis o odborné 
způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy". Základní informace                 
pro dodavatele, kteří chtějí vyvíjet pracovní činnost na drahách, kde je provozovatelem 
Správa železnic, státní organizace, jsou uveřejněny na internetových stránkách Správy 
železnic, státní organizace http://www.spravazeleznic.cz. Vedoucí prací zhotovitele nemusí 
být jeho zaměstnancem. 

- Akcí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení Správy železnic, státní organizace. 
- Staveniště na drážním pozemku bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné legislativy. 
- Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy.     

Při realizaci akce musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení 
včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní organizace si vyhrazuje právo 
na dočasné zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a 
drážní dopravy. 

- Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 
organizace, bude zhotovitel neprodleně o této skutečnosti informovat vedoucího PS a zajistí 
uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu 
odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady 
včetně finanční postihů z případného vyloučení dopravy. 

- Akce je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Podzemní části stavby musí být 
provedeny z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být chráněny proti korozívním 
účinkům bludných proudů. 

- Trať je elektrizována stejnosměrným proudem o napětí 3kV. Při práci v bezprostřední 
blízkosti tratě je nutno dodržet ČSN 34 1500 - Základní předpisy pro el. trakční zařízení,                  
ČSN 34 1530 - Elektrické trakční vedení železničních drah celostátních, regionálních a vleček, 
ČSN 34 3109 - Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním vedení a v jeho blízkosti a                 
ČSN EN 50122-1 Drážní zařízení - pevná trakční zařízení, část 1: Ochranná opatření vztahující 
se na elektrickou bezpečnost a uzemňování. Mechanizační prostředky, zvláště pak jejich 
pohyblivé části, se nesmí přiblížit k částem pod napětím na vzdálenost menší než 2 m. 

- Akce bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy. 

- Po dokončení prací v obvodu dráhy a v ochranném pásmu dráhy požádá investor OŘ HKR o 
účast na prohlídce dokončené akce a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek - výše 
uvedené pracovníky. Následně zašle na technický úsek OŘ HKR protokoly z těchto prohlídek. 

 

http://www.spravazeleznic.cz/


č. j.:     MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 
č. spisu:         26762/2022                   str.    5/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/26762/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 

- Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení, a to 
ještě před zahájením prací. 

10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu ČR, pod č.j. DUCR-46349/22/Jt 
ze dne 01.08.2022: 
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést                     

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy a vlečky. 
- Stavba bude zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy a vlečky. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního a vlečkového 

provozu. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat s 
provozovatelem dráhy a stavbu v obvodu a ochranném pásmu dráhy bude realizovat dle jeho 
podmínek a pokynů. 

- Při provádění prací nesmí být ohrožen či omezen provoz dráhy a drážní dopravy. Obvod 
staveniště bude řádně uzavřen, aby nedošlo k pádu jakýchkoliv předmětů, materiálů apod. 
na železniční trať. 

- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 
bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou trakční 
proudovou soustavou. 

-       Při provádění stavebních prací v blízkosti kolejiště stavebník zajistí dodržování vyhlášky č. 

177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a provozní řád drah, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „vyhláška"). 

-       V blízkosti kolejiště musí být zachován volný schůdný a manipulační prostor podle § 11 odst. 7 

vyhlášky č. 177/1995 Sb. a ČSN 73 6320 Průjezdné průřezy na dráhách celostátních, dráhách 

regionálních a vlečkách normálního rozchodu - Národní požadavky z února 2019. Do tohoto 

prostoru nesmí být zasahováno stavební mechanizací a nesmí být ukládán žádný materiál, nářadí 

apod., s výjimkou prací, které budou prováděny ve výluce provozu dráhy a drážní dopravy. 

-       Žádná část stavby, jejích součástí a příslušenství, včetně zeleně, nesmí zasahovat do 

rozhledového pole řidiče silničního vozidla v souladu s ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a 

přechody. Rozhled nesmí být omezován stavbami jakéhokoli určení, v rozhledovém poli nesmí být 

nic, co by ztěžovalo rozhled, zejména v něm nesmí být vysazovány stromy a keře, pěstovány 

vysoké polní plodiny, zakládány zahrady, zřizovány ploty nebo zídky nebo protihlukové clony, 

uskladňovány zásněžky, posypové, stavební a jiné hmoty a prováděny jakékoli zemní úpravy, 

pokud by pro rozhled nepříznivě zasahovaly do výše větší než 0,9 m nad vozovku. Rozhled nesmí 

být omezován ani stavbami jakéhokoli určení anebo způsobem užívání těchto staveb (např. plochy, 

při jejichž užívání by byl omezen rozhled řidiče silničního vozidla - parkoviště, skládky). 

- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 

-       Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní 

úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. K žádosti předloží stanovisko provozovatele dráhy, vlečky 

a prohlášení zhotovitele stavby, že stavba byla realizována dle schválené dokumentace. 

11. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán 
na stavbě do zahájení užívání stavby. Stavebník na štítek uvede údaje o vybraném stavebním 
podnikateli, který bude stavbu realizovat. Tyto údaje před zahájením realizace stavby písemně 
oznámí příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

12. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako 
předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

 



č. j.:     MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 
č. spisu:         26762/2022                   str.    6/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/26762/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
13. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.10.2025. 
14. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
15. Na základě žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu bude provedena závěrečná 

prohlídka stavby. Současně se stanovením termínu závěrečné prohlídky stavby bude uvedeno, 
které doklady budou při ní předloženy (jedná se zejména o tlakovou zkoušku vodovodu, vyjádření 
KHS, závazné stanovisko Drážního úřadu, zaměření skutečného provedení stavby promítnuté do 
katastrální mapy,  přehled odpadů, které vznikly při stavební činnosti, s uvedením způsobu jejich 
využití nebo odstranění, prohlášení o shodě, protokoly o provedené kontrole podzemních vedení a 
zařízení, pokud došlo k jejich odkrytí  … atd).   

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 
 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, obdržel dne 12.10.2022 žádost společnosti  
TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zastoupené 
společností AP Investing, spol. s r.o., divize Praha, IČ: 60712121, se sídlem Dukelských Hrdinů 12, 170 
00 Praha 7, o  vydání společného povolení k umístění a provedení souboru staveb „Výstavba vodovodu 
Na Tiché Orlici z PE D90“ (podle ustanovení § 94j odst. (1) stavebního zákona a § 15 odst. (6) vodního 
zákona). 
 
Z hlediska zájmů daných ustanovením § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe 
a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr 
možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu záměrem dotčeného 
vodního útvaru a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního 
útvaru. 
 
Tato stavba je v souladu s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a dále je                
v souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, v platném znění.  
 
Protože návrh žadatele o vydání společného územního a stavebního rozhodnutí obsahoval potřebné 
náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, 
vodoprávní úřad upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením a oznámením - veřejnou 
vyhláškou pod č.j: MUUO/93765/2022/ŽP/Ku ze dne 27.10.2022, informoval účastníky řízení a dotčené 
orgány o zahájení vodoprávního řízení, o skutečnosti, že byly shromážděny potřebné doklady                                 
pro posouzení věci a o právu vyjádřit se k těmto podkladům. Oznámení (veřejná vyhláška) bylo 
vyvěšeno po zákonem stanovenou dobu u příslušného městského úřadu. Do dnešního dne vodoprávní 
úřad neobdržel k projednávané věci žádné další vyjádření, připomínky ani námitky. 
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven takto: 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí  



č. j.:     MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 
č. spisu:         26762/2022                   str.    7/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/26762/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 94k písm. b) 
stavebního zákona): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. c) a d) 
stavebního zákona): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice¨ 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- Obec Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16 Libchavy 

- Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- Carbová Vladislava, Na Tiché Orlici 30, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 94k písm. e) 
stavebního zákona): 
 
- vlastníci následujících sousedních pozemků nebo staveb na nich: stav. parc. č. 92/3, 92/4, 454 a 

poz. parc. č.  541/2, 545/1, 545/2, 545/4, 546/1, 546/5, 553/11, 629/2, 629/3, 629/5, 678, 680, 
683, 684/1, 687, 688/1, 689, 690, 692/1, 692/2, 693, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 708/1, 708/2, 
711, 712, 716, k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí a poz. parc. č. 910/2, 1899, 1904/3, k.ú. Dolní 
Libchavy. 

 
Vodoprávnímu úřadu byly mimo jiné předloženy následující doklady: 
 
- závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, orgánu územního 

plánování ze dne 20.06.2022 pod č.j.: MUUO/46878/2022/SÚ/franz, 
- souhrnné vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP ze dne 14.06.2022 pod č.j. 

MUUO/46852/2022/ŽP/Vel, 
- souhlas Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP ze dne 09.08.2022 pod č.j. 

MUUO/69032/2022/ŽP/grim, 
- závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 

04.07.2022 pod č.j. MUUO/56412/2022/ŽP/Bu, 
- vyjádření správce vodního toku – Povodí Labe, s.p. ze dne 02.06.2022 pod č.j. PLa/2022/025573, 
- vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, pod č.j. KRPE-68081-2/ČJ-2022-171106 

ze dne 01.08.2022, 
- souhlas se zvláštním užíváním komunikace Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru dopravy, SH 

a správních agend ze dne 30.05.2022 pod č.j. MUUO/48641/2022/DSS/jj, 
- souhlas s umístěním inženýrských sítí Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne 09.06.2022 

pod zn. SUSPK/6092/2022, 
- rozhodnutí podle ustanovení zákona o pozemních komunikacích Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 

odboru dopravy, SH a správních agend ze dne 30.06.2022 pod č.j. MUUO/56301/2022/DSS/jg, 
 
 



č. j.:     MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 
č. spisu:         26762/2022                   str.    8/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/26762/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 

pracoviště Ústí nad Orlicí ze dne 14.06.2022 pod č.j.: KHSPA 09808/2022/HOK-UO, 
- závazné stanovisko Drážního úřadu ČR, pod č.j. DUCR-46349/22/Jt ze dne 01.08.2022:, 
- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o., pod č.j. 19717/2022-SŘ-OŘ HKR-OPS ze dne 12.07.2022, 
- souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků, 
- vyjádření jednotlivých správců a vlastníků podzemních a nadzemních sítí a zařízení. 

 
Správní poplatek podle zákona 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 18, ost. (1), písm. h)                       
ve výši 3000,- Kč byl uhrazen dne 08.11.2022. 
 
Vodoprávní úřad mimo jiné upozorňuje na skutečnost, že případná realizace změny stavby před 
dokončením musí být předem projednána s vodoprávním úřadem (viz ustanovení § 118 stavebního 
zákona).  
 
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. (1) správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů  
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje,  podáním učiněným u Městského  
úřadu Ústí  nad Orlicí. Odvolání musí mít potřebné náležitosti (viz ustanovení § 37 odst. (2) správního 
řádu) a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a  
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 

Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Božena Kubešová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Upozornění: 
  
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení této vyhlášky                            
s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 

 

 
Vyvěšeno:    …………….………….                                                     Sejmuto:  …………………………. 
 
 



č. j.:     MUUO/108421/2022/ŽP/Ku/187 
č. spisu:         26762/2022                   str.    9/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/26762/2022 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
Příloha: 
 
- Situační výkres  

 
(obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 
1 x štítek "Stavba povolena" a ověřenou PD (žadatel) 
 
 
 
Účastníkům vodoprávního řízení je rozhodnutí doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
 
Na doručenku obdrží: 
 
- AP Investing, spol. s r.o., divize Praha, Dukelských Hrdinů 12, 170 00 Praha 7 
- TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí  
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice¨ 
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- Obec Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16 Libchavy 

- Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- Carbová Vladislava, Na Tiché Orlici 30, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 
 
Dotčené orgány: 
 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, stavební úřad, orgán územního plánování, Sychrova 16, 562 24 Ústí 

nad Orlicí 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 

Orlicí, Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí  
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí 

nad Orlicí  
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor DSS, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, DI, 

Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 




